Zeitplan

Weiterbildung der Sachkundigen im Bereich der Instandhaltung von
Gashochdruckleitungen

12. - 13. November 2025

1. Tag
09:00 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

12:45 Uhr
13:30 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

18:30-21:00 Uhr

2. Tag
09:00 Uhr

10:30 Uhr
10:45 Uhr

12:15 Uhr

Aktuelle Rechtliche Rahmenbedingungen und technisches Regelwerk fiir die
Instandhaltung von Gashochdruckleitungen
Lutz Reimann, Thyssengas GmbH, Duisburg

Pause

Planung und Durchfiihrung von Sperrungen
Roald Essel, Dusseldorf

Mittagspause

Gefdahrdungsvermeidung bei der Verwendung von Muffeniiberschiebern
Robert Barthle, Schuck Group GmbH, Steinheim

Pause

Leitungsiiberwachung und Methandetektion mit Hilfe von Drohnen
Lavinia Rosen, Beagle Systems GmbH, Hamburg

Einsatz von Kl zur Auswertung von Leitungsdaten
Andreas Miiller, Thyssengas GmbH, Dortmund

Ende des 1. Tages

Abendlicher Erfahrungsaustausch in der Dampfbierbrauerei in Essen-Borbeck
Heinrich-Brauns-Strafle 9-15, 45355 Essen

Praxis des Korrosionsschutzes
Daniel Dréscher, Thyssengas GmbH, Recklinghausen

Pause

Vermessungstechnische Grundlagen fiir Bau und Instandhaltung von Gas-HD-Netzen
Jorg van Kesteren, Planungs- und Vermessungsgesellschaft ANSPERGER mbH, Kamp-Lintfort

Ausgabe der Bescheinigungen

Seminar Nr D 2.5.2 Seite1 | 1



