



Zeitplan

Weiterbildung der Sachkundigen im Bereich der Instandhaltung von Gashochdruckleitungen

12. - 13. November 2025

1.	Tag	
09:00 Uhr		Aktuelle Rechtliche Rahmenbedingungen und technisches Regelwerk für die Instandhaltung von Gashochdruckleitungen Lutz Reimann, Thyssengas GmbH, Duisburg
10:15 Uhr		Pause
10:45 Uhr		Planung und Durchführung von Sperrungen Roald Essel, Düsseldorf
12:45 Uhr		Mittagspause
13:30 Uhr		Gefährdungsvermeidung bei der Verwendung von Muffenüberschiebern Robert Barthle, Schuck Group GmbH, Steinheim
14:30 Uhr		Pause
15:00 Uhr		Leitungsüberwachung und Methandetektion mit Hilfe von Drohnen Lavinia Rosen, Beagle Systems GmbH, Hamburg
15:30 Uhr		Einsatz von KI zur Auswertung von Leitungsdaten Andreas Müller, Thyssengas GmbH, Dortmund
16:00 Uhr		Ende des 1. Tages
18:30-21:00 Uhr		Abendlicher Erfahrungsaustausch in der Dampfbierbrauerei in Essen-Borbeck Heinrich-Brauns-Straße 9-15, 45355 Essen
2.	Tag	
09:00	Uhr	Praxis des Korrosionsschutzes Daniel Dröscher, Thyssengas GmbH, Recklinghausen
10:30 Uhr		Pause
10:45 Uhr		Vermessungstechnische Grundlagen für Bau und Instandhaltung von Gas-HD-Netzen Jörg van Kesteren, Planungs- und Vermessungsgesellschaft ANSPERGER mbH, Kamp-Lintfort
12:15 Uhr		Ausgabe der Bescheinigungen

Seminar Nr D 2.5.2 Seite **1** | **1**